
UCHWAŁA NR XXXI/156/2012
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 12 grudnia 2012 r.

w sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na ternie 
Gminy Działoszyce niezamieszkałych przez mieszkańców na których powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2001, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) i art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach  (tj. Dz. U z 2012 r. poz. 391 )  Rada Miejska w Działoszycach uchwala co następuje: 

§ 1. Z dniem 01 lipca 2013 Gmina Działoszyce postanawia odbierać odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia  01 lipca 2013 r. 

Id: 67A6D64B-199E-48EB-AEA6-BEBBB3D875FC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Od dnia 1 stycznia 2012 r. weszły w życie nowe przepisy dotyczące gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy o czystości i porządku w gminach przejęcie obowiązku 
zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy następuje automatycznie z mocy prawa. Rada gminy może w drodze uchwały, stanowiącej akt 
prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Podejmując tą uchwałę Rada Miejska 
w Działoszycach stworzy warunki do utworzenia jednolitego systemu odbioru – dla wszystkich nieruchomości. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 67A6D64B-199E-48EB-AEA6-BEBBB3D875FC. Podpisany Strona 1




